

# پزشکیان: به جای تغییر افراد باید راه حل مشکلات را پیدا کنیم

رئیس‌جمهور گفت: باید به فکر حل مشکلات باشیم اما تصور می‌کنیم با تغییر آدم‌ها مشکل حل می‌شود.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «مسعود پزشکیان» امروز پنجشنبه ۱۶ اسفند ۱۴۰۳ در جمع «فناوران و نخبگان دانش‌بنیان شرق استان تهران» در محل پارک علم و فناوری پردیس، اظهار کرد: در کشورهای در حال توسعه و با کشورهای توسعه نیافته، مشکل نبود راه حل نیست چرا که می‌توان از تجربیات جهان، صدها راه حل استخراج کرد، هیچ مشکلی نیست که برای آن راه حلی وجود نداشته باشد بلکه مشکل کمبود و یا عدم حضور کسانی که علم و مهارت و انگیزه اجرای مساله را داشته باشند.

رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات بی‌نظیر انجام شده در پارک علم و فناوری پردیس، با طرح این سوال که چرا در سراسر کشور نتوانسته‌ایم راه چاره مشکلات را پیدا کنیم؟ افزود: واقعیت این است که صدها راه چاره برای حل مساله وجود دارد.

وی گفت: ساختار اداری و مدیریتی در کشور یخ‌زده و تصور تغییر در رفتار و کار از اذهان خارج شده است که البته مقصر، مدیریت بالادستی نیز هست چرا که اختیارات را محدود کرده‌ایم و مدیران و کارشناسان منطقه اختیار تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی برای حل مسائل را ندارند. قالبی درست شده و همه را ناچار کرده‌ایم که از آن تبعیت کنند و هر کس می‌خواهد کاری انجام دهد نیز می‌گوییم قوانین و مقررات اجازه این کار را نمی‌دهد. این مشکل اساسی در ساختار مدیریت کشور است که تلاش می‌کنیم آنرا حل کنیم.

**اعطای اختیارات بیشتر به استان‌داران در حال جمع‌بندی است**

پزشکیان ادامه داد: در استان‌داری‌ها در حال بررسی مشکلات هستیم تا جمع‌بندی کرده و اختیارات لازم را اعطا کنیم تا کار کنند. باید دقت کنیم که نباید پس از اعطای اختیار کار بدتر شود چرا که اگر توانمندی نباشد کار بدتر خواهد شد. اختیارات خواهیم داد اما قرار

نیست که کار خراب‌تر شود بلکه باید اصلاح شود.

وی اظهار داشت: در حالی که دانشگاه‌های جهان نسل چهارم و پنجم هستند و دیگر دانشگاه تک رشته‌ای و تک‌بعدی وجود ندارد، نیروها و استعدادهای کشور ما به دلیل نبودن بستر مناسب با مشکل مواجه هستند.

رئیس‌جمهور گفت: هنگامی که رئیس دانشگاه بودم اعتقاد داشتم که باید به ما اختیار بدهند که کار کنیم اما بعدها متوجه شدم که اختیار دادن بدین معنا نیست که هر کاری دلمان خواست انجام دهیم در صورتی که اختیار باید با روش کار متناسب باشد، اگر به ما نگویند که باید چه کاری انجام دهیم ممکن است که خلاف سیاست‌ها عمل و رفتار کنیم.

پزشکیان افزود: باید مشخص باشد که چه کسی مسئول است، باید چگونه عمل کند و چگونه پاسخگو باشد؛ این روند در کشور ما مشخص نیست برای همین است که استانداران، مسئولان و وزرا هر کدام به یک شیوه عمل می‌کنند؛ دائم در حال ساختن و خراب کردن هستیم چرا که نقشه راه نداریم. ۴۷ سال است در کشور در حال تغییر مدیران هستیم، به جای اینکه مشکل را حل کنیم تصور می‌کنیم با تغییر آدم‌ها مشکل حل می‌شود.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه به نخبگان امید داریم، ادامه داد: باید از دانشگاه‌ها و دانشجویان برای توسعه شهری و اجتماعی بهره بگیریم، ذهن دانشجویان هنوز منجمد نشده و قالب نگرفته است و لذا می‌توانند به راحتی چاره‌جویی کنند، باید از آنها کمک بگیریم تا مشکلات را حل کنیم.

### الگوهای گذشته مشکلات را حل نمی‌کند

وی تاکید کرد: گاهی وقتی کار را به واحدهای تخصصی واگذار می‌کنیم براساس قالبهای قبلی عمل می‌کنند اما باید بدانیم با راه و روش قبلی کار درست نمی‌شود، اگر قرار بود درست شود تا کنون درست شده بود. راه‌ها و الگوهای گذشته، راهی نیست که ما را از وضعیت موجود بیرون بیاورد.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه آینده نگری بسیار مهم است، گفت: هر

کس بتواند در حل مشکل ناترازی به ما کمک کند، دستش را می‌بوسیم.

پزشکیان اظهار داشت: منطقه پردیس توسعه یافته است؛ ما هم اجازه توسعه دادیم و از ادامه توسعه نیز حمایت می‌کنیم اما آیا فکر کرده‌ایم که آب منطقه را چگونه تامین خواهیم کرد؟ تناسب بین منابع و مصارف بحثی کاملا علمی است و اگر این تناسب را بر هم بزنیم به مشکل بر می‌خوریم.

وی گفت: در نسل چهار و پنج دانشگاه‌ها بحث بر سر این است که از چه علم و تکنولوژی باید استفاده کنیم که از منابع کره زمین به نحو درست استفاده کنیم و از نابودی آن جلوگیری کنیم.

### توصیه به نخبگان برای وسعت دید و نگاه آینده‌نگرانه

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه با کمک معاونت علمی پیگیر حل مسائل و مشکلات مجموعه‌های دانش‌بنیان هستیم، خطاب به نخبگان گفت: شما به کشور و مملکت کمک می‌کنید، مانند ما مشکلات کشور را حل کنید و ما نیز وظیفه داریم که بستر فعالیت را برای شما فراهم کنیم تا به مردم و کشورتان خدمت کنید اما باید نگاه آینده‌نگر و عمیق داشته باشید.

پزشکیان افزود: در منطقه مکران و خلیج فارس امکان توسعه بیشتری وجود دارد چرا که اقتصاد و تجارت از کنار دریا ساده تر است. برای توسعه باید به فکر آب و برق و گاز و امکانات و شرایط توسعه باشیم. به فکر باشید که شعبه‌ای در کنار خلیج فارس بزنید و آنجا را توسعه دهید چرا که تجارت، صادرات و واردات از آنجا راحت‌تر است.

وی با تاکید بر اینکه مدیران ارشد باید نگاه خود را تغییر دهند، تاکید کرد: باید سیستمی پیاده سازی کنیم که هیچ ایرانی در هر هیچ نقطه از کشور با مشکل دریافت خدمات سلامت مواجه نباشد و شما نخبگان باید برای این موضوع ساختاری تعریف کنید و مطمئن باشید دولت نیز پشتیبان شما خواهد بود.

به گزارش ایرنا، «مسعود پزشکیان» امروز به همراه جمعی از اعضای هیات دولت و به منظور انجام سفری یک روزه به شهرستان‌های پردیس، فیروزکوه و دماوند در شرق استان تهران سفر کرده است.

نشست با فناوران و نخبگان دانش‌بنیان، دیدار با فعالان کشاورزی و

دامپرووری شرق استان تهران و نشست با مدیران منطقه از برنامه‌های رئیس‌جمهور در این سفر یک روزه است.

گفتنی است، دکتر پزشکیان پنجشنبه هفته گذشته ۹ اسفند ماه نیز در قالب دور دوم پنجمین سفر استانی خود به شهرستان‌های استان تهران، در اسلامشهر، بهارستان و رباط کریم حضور یافت؛ همچنین پنجشنبه ۲ اسفند ماه نیز در دور اول این سفر به شهرستان‌های شهریار، قدس و ملارد سفر کرد.

رئیس‌جمهور تاکنون به استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی، خوزستان، بوشهر و برخی شهرستان‌های استان تهران سفر کرده است.